
 

 
 

 
 

 Nr. 11 vom 03.04.2020  

 

 
 
 

 
Inhaltsverzeichnis 

 
 

  

 

 Seite 
 

 
Neue Kreisarchivpfleger für den Landkreis Schwandorf  2 
 

Haushaltssatzung für den Zweckverband  
Verbandskläranlage Schwandorf - Wackersdorf 2020  2 

 
Hinweis auf Bekanntmachungen im Amtsblatt  
der Regierung der Oberpfalz  5 

 
Bekanntmachung des abschließenden Ergebnisses 

der Wahl des Landrats am 15. März 2020  6 
 

Bekanntmachung des abschließenden Ergebnisses 
der Wahl des Kreistags am 15. März 2020  7 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

AMTSBLATT 
FÜR DEN LANDKREIS SCHWANDORF 



Neue Kreisarchivpfleger für den Landkreis Schwandorf 

 
Die Generaldirektion der bayerischen Archive bestellt in Zusammenarbeit mit dem 

Staatsarchiv Amberg und im Einvernehmen mit dem Landkreis Schwandorf 
 

Herrn Dr. Felix Engel 
und 

Herrn Christian Guder 
 

für die Zeit vom 1.4.2020 bis zum 31.03.2025 als ehrenamtliche Archivpfleger im 

Landkreis Schwandorf. 
Ihre Aufgabe ist es, unter Leitung des Staatsarchivs Amberg Gemeinden und deren 

Vereinigungen in ihrem Zuständigkeitsbereich in allen Fragen des kommunalen 
Archivwesens zu beraten und zu unterstützen sowie gegebenenfalls die Rechts- und 
Stiftungsaufsichtsbehörden bei Archivgut betreffenden Entscheidungen zu beraten. 

Der Archivpfleger erhält einen Dienstausweis, der ihn für die Ausübung seiner 
Tätigkeit legitimiert. 

 
Schwandorf, 31.03.2020 
Landratsamt Schwandorf 

 
 

 
Haushaltssatzung für den Zweckverband Verbandskläranlage Schwandorf - 
Wackersdorf 2020 

 Bekanntmachung 
 

I. 
Aufgrund der §§ 17 ff. der Verbandssatzung und der Art. 34 Abs. 2 Nr. 3 und 
Art. 40 ff. KommZG i. V. m. Art. 63 ff. GO erlässt der Zweckverband 

Verbandskläranlage Schwandorf – Wackersdorf folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt 

im Verwaltungshaushalt  in Einnahmen und Ausgaben mit 1.697.100 €  
und 

im Vermögenshaushalt  in Einnahmen und Ausgaben mit    758.400 € 
ab. 
 

§ 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen sind nicht vorgesehen. 

 
§ 3 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 

 
§ 4 

(1) Der Zweckverband erhebt von den Verbandsmitgliedern eine Betriebskostenumlage  
(§ 19 Abs. 3 Verbandssatzung). 

 
 
 

 



Die Umlageschlüssel betragen: 

für die Kläranlage: 
 

für die Stadt Schwandorf   76,79 % 

für die Gemeinde Wackersdorf  23,21 % 
 

(vgl. Anlagen 1 und 2, die Bestandteile der Haushaltssatzung sind). 
 

Grundlage für die Berechnung des Umlageschlüssels sind die im Haushaltsplan 2020 
veranschlagten Betriebskosten für die Kläranlage sowie die über das Jahr 2019 

gemessenen Abwassermengen und Schmutzfrachten. 
 

Zu Beginn des Haushaltsjahres 2021 erfolgt im Rahmen der Jahresrechnung 2020 die 
endgültige Bestimmung des Umlageschlüssels aufgrund der tatsächlich angefallenen 
Betriebskosten für die Kläranlage im Haushaltsjahr 2020 und der über das Jahr 2020 

gemessenen Abwassermengen und Schmutzfrachten. Die Endabrechnung der 
Betriebskostenumlage für die Kläranlage wird auf dieser Basis erstellt.  

 
Die Betriebskostenumlage wird wie folgt festgesetzt: 
 

1. KLÄRANLAGE 
Berechnung  
lt. Anlage 2 

Umlageüberschuss 
aus Vorjahren 

Ansatz 
im HHplan 2020  

gesamt 1.561.800,00 € 0 € 1.561.800,00 € 

Stadt Schwandorf 
76,79 % 

1.199.306,22 € 0 € 1.199.300,00 € 

Gde. Wackersdorf 
23,21 % 

362.493,78 € 0 €    362.500,00 € 

 

2. VERBANDSSAMMLER gesamt 
Stadt Schwandorf 

43,5 % 

Gde. Wackersdorf 

56,5 % 

Ansatz im HHplan 

2020 
1.000,00 € 400,00 € 600,00 € 

 

3. ABLAUFKANAL gesamt 
Stadt Schwandorf 

73 % 
Gde. Wackersdorf 

27 % 

Ansatz im HHplan 
2020 

1.500,00 € 1.100,00 € 400,00 € 

 

Als Umlageschlüssel für den Unterhalt der Kanäle ist nach § 19 Abs. 4 der 
Verbandssatzung die Kapazität zu Grunde zu legen. 

 
(2) Eine Schuldendienstumlage (§ 19 Abs. 5 Verbandssatzung) wird im Haushaltsjahr 

2020 in Höhe der veranschlagten Tilgungsleistungen von 62.400,00 € erhoben. 
 
Die Schuldendienstumlage wird wie folgt festgesetzt: 
 

Tilgung 62.400,00 € 
davon 

Stadt Schwandorf 
70 % 

Gde. Wackersdorf 
30 % 

 43.680,00 € 18.720,00 € 

Ansatz im HHplan 2020 43.700,00 € 18.700,00 € 

 



(3) Der Zweckverband erhebt von den Verbandsmitgliedern eine Investitionsumlage für 

die Errichtung, Ergänzung, Erweiterung und Erneuerung der Verbandsanlagen 
einschließlich Beschaffung von beweglichen Sachen des Anlagevermögens (§ 19 Abs. 

2 Verbandssatzung). 
 
Die Umlageschlüssel betragen: 
 

 Stadt Schwandorf Gemeinde Wackersdorf 

   a) Kläranlage BA 33 70   % 30   % 

b) Verbandssammler BA 34 43,5 % 56,5 % 

c) Ablaufkanal BA 34 73   % 27   % 
 

Die Investitionsumlagen werden wie folgt festgesetzt: 
 

a) Kläranlage (7000) gesamt 
Umlagevorschüsse 

aus Vorjahren 

Ansatz  

im HHplan 2020 

Beschaffung bewegl. 

Vermögen (43.500,00 
€) 
 

Erhöhung der 
allgemeinen Rücklage 

(500,00 €) 
 

44.000,00 € 0,00 € 44.000,00 € 

Stadt Schwandorf 
70 % 

30.900,00 € 0,00 € 30.900,00 € 

Gemeinde Wackersdorf 
30 % 

13.100,00 € 0,00 € 13.100,00 € 

 

b) Kläranlage (7001) gesamt 
Umlagevorschüsse 

aus Vorjahren 
Ansatz  

im  HHplan 2020 

Betriebstechnische 
Anlagen: 
- BHKW 

- Einlaufhebewerk,  
- Nachklärbecken 

- Schlammentwässerung 
- Überschussschlamm-  

   entwässerung 

652.000,00 € 122.800,00 € 529.200,00 € 

Stadt Schwandorf 
70 % 

456.400,00 € 92.000,00 € 364.400,00 € 

Gemeinde Wackersdorf 
30 % 

195.600,00 € 30.800,00 € 164.800,00 € 

 

c) Verbandssammler 

            BA 34 
gesamt 

Stadt Schwandorf 

43,5 % 

Gde. Wackersdorf 

56,5 % 

Ansatz im HHplan 

2020 
0 €   0 €   0 € 

 
 



d) Ablaufkanal BA 34 gesamt 
Stadt Schwandorf 

73 % 
Gde. Wackersdorf 

27 % 

Ansatz im HHplan 
2020 

0 € 0 € 0 € 

 
§ 5 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach 
dem Haushaltsplan wird auf 200.000 €  festgesetzt. 
 

§ 6 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2020 in Kraft. 

 
II. 

Die Haushaltssatzung einschließlich Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 wurde 
dem Landratsamt Schwandorf gemäß Art. 40 KommZG, Art. 65 Abs. 2 GO i. V. m. Art. 
110 Satz 1 GO vorgelegt. 

Mit Schreiben vom 25.03.2020, Az.: 2.1-941-2020, fordert das Landratsamt 
Schwandorf zur amtlichen Bekanntmachung der Haushaltssatzung samt ihrer Anlagen 

auf. 
 

III. 

Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan mit Anlagen liegen vom Tag nach der 
Veröffentlichung der Bekanntmachung bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung 

einer Haushaltssatzung in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes Schwandorf – 
Wackersdorf, Klärwerkstr. 1, 92421 Schwandorf, Zimmer Nr. 9 während der 
Öffnungszeiten zur Einsichtnahme auf. 

 
Schwandorf, 27.03.2020 

Zweckverband Verbandskläranlage 
Schwandorf – Wackersdorf 
Andreas Feller 

Verbandsvorsitzender 
 

 
 
Hinweis auf Bekanntmachungen im Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz 

 
Die Haushaltssatzung des Zweckverbandes Müllverwertung Schwandorf für das Jahr 

2020 wurde im Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 3/2020 vom 13. März 2020, 
Seite 35, 36 amtlich bekannt gemacht. 
 

Schwandorf, 01. April 2020 
Landratsamt Schwandorf  

Ebeling  
Landrat 
 

 
 

 
 

 
 
 



Die Wahlleiterin des Landkreises Schwandorf 

 
Bekanntmachung des abschließenden Ergebnisses 

der Wahl des Landrats 
am 15. März 2020 

 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 03.04.2020 folgendes abschließendes Ergebnis der Wahl des Landrats 

festgestellt: 

1. Die Zahl der Stimmberechtigten: 120.454 

 Die Zahl der Personen, die gewählt haben: 76.419 

Die Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen: 75.607 

 Die Zahl der insgesamt abgegebenen ungültigen Stimmzettel: 812 

 

 Dabei entfielen auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber: 
 

Ordnungs- 

zahl 

Name des 

Wahlvorschlagsträgers 

(Kennwort) 

Familienname, Vorname, akademische Grade,  

Beruf oder Stand 

Gesamtzahl der 

gültigen 

Stimmen 

01    Christlich-Soziale Union in 

Bayern e.V. 

Ebeling Thomas, Landrat, Maxhütte-Haidhof 52.464 

02    BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Sommer Rudi, Finanzwirt, Marktgemeinderatsmitglied, 

Kreisrat, Bruck i.d.OPf. 

4.605 

03    FREIE WÄHLER Jäger Dieter, Polizeibeamter, Stadtratsmitglied, 

Schwandorf 

5.066 

04    Alternative für Deutschland Schuhmacher Klaus, Unternehmer, Bruck i.d.OPf. 4.164 

05    Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Wein Peter, Diplom-Finanzwirt (FH), Wissenschaftlicher 

Mitarbeiter, Stadtratsmitglied, Burglengenfeld 

7.729 

10    DIE LINKE Kappl Eva, Studentin, Wackersdorf 1.579 

 
2. Der Wahlausschuss hat festgestellt, dass Ebeling, Thomas mit 52.464 gültigen Stimmen mehr als die Hälfte der abgegebenen 

gültigen Stimmen erhalten hat und damit zum Landrat gewählt ist.  

Die gewählte Person hat die Wahl wirksam angenommen. 

 

Schwandorf, 03.04.2020 

Plank 

Landkreiswahlleiterin 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



Die Wahlleiterin des Landkreises Schwandorf 

 
Bekanntmachung des abschließenden Ergebnisses 

der Wahl des Kreistags 
am 15. März 2020 

 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 03.04.2020 folgendes abschließendes Ergebnis der Wahl des Kreistags festgestellt: 

1. Die Zahl der Stimmberechtigten: 120.453 

 Die Zahl der Personen, die gewählt haben: 76.408 

Die Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen: 3.777.740 

 Die Zahl der insgesamt abgegebenen ungültigen Stimmzettel: 2.891 

 

2.  Insgesamt sind 60 Kreistagssitze zu vergeben. 

 

3.  Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen folgende Stimmenzahlen und Sitze: 

 

Ordnungs- 

zahl 

Name des Wahlvorschlagsträgers (Kennwort) Gesamtzahl der 

gültigen Stimmen 

Anzahl der 

Sitze 

01    Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. (CSU) 1.444.141 23 

02    BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 307.351 5 

03    FREIE WÄHLER (FREIE WÄHLER) 527.657 8 

04    Alternative für Deutschland (AfD) 216.374 3 

05    Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 624.496 10 

06    Freie Demokratische Partei (FDP) 36.549 1 

07    Ökologisch-Demokratische Partei (ÖDP) 189.378 3 

08    Junge Wähler (JW) 142.797 2 

09    Christliche Wählergemeinschaft Schwandorf (CWG Schwandorf) 126.722 2 

10    DIE LINKE (DIE LINKE) 61.480 1 

11    Junge Union Bayern (JU Bayern) 100.795 2 

 

4. Die Namen der Gewählten und der Listennachfolger aus den einzelnen Wahlvorschlägen sowie deren Stimmenzahl sind in der 

Anlage zu dieser Bekanntmachung abgedruckt. 
 
 

Schwandorf, 03.04.2020 
Plank  
Landkreiswahlleiterin 
 
 



Amtsblatt 11 / 2020 Seite 8 

 

 

 

 

Anlage zur 

Bekanntmachung des abschließenden Ergebnisses 

der Wahl des Kreistags 

am 15. März 2020 

 

Wahlvorschlag Nr. 01 Kennwort Christlich-Soziale Union in Bayern e.V.  

Der Wahlvorschlag hat 23 Sitze erhalten. 

Die nachfolgend unter Nrn. 1 bis 23 genannten Personen werden in dieser Reihenfolge Kreistagsmitglieder. 

Die übrigen Personen unter Nrn. 24 bis 60 werden in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 

Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher Stimmenzahl wurde 

durch Los entschieden. 

Gewählte: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige 

Stimmen 

1  Birner Martin, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Neunburg vorm Wald 43.297 

2  Flierl Alexander, MdL, Stadtratsmitglied, Kreisrat, Oberviechtach 41.748 

3  Feller Andreas, Oberbürgermeister, Kreisrat, Schwandorf 35.524 

4  
Englhardt-Kopf Martina, Dipl.-Hdl., Studiendirektorin, 3. Bürgermeisterin, Kreisrätin, 

Schwandorf 
34.317 

5  Falter Thomas, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Wackersdorf 33.236 

6  Scharf Jakob, Oberstudienrat a.D., Weiterer Stellvertreter des Landrats, Steinberg am See 31.607 

7  Gesche Thomas, 1. Bürgermeister, Burglengenfeld 31.360 

8  Dr. Plank Susanne, 1. Bürgermeisterin, Kreisrätin, Maxhütte-Haidhof 31.129 

9  Steger Maria, 1. Bürgermeisterin, Kreisrätin, Teublitz 30.420 

10  Höcherl Birgit, Hausfrau, 1. Bürgermeisterin, Kreisrätin, Schönsee 29.684 

11  Kiener Konrad, 1. Bürgermeister, Wernberg-Köblitz 28.818 

12  Wilhelm Hans, Landwirt und Metzgermeister, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Guteneck 28.215 

13  Forster Marianne, Angestellte, Nabburg 27.889 

14  Meier Sonja, Beamtin, 1. Bürgermeisterin, Winklarn 27.746 

15  Schindler Sabine, Dipl.-Sozialpädagogin, Nittenau 26.797 

16  Hanauer Barbara, Meisterin d. ländl. Hauswirtschaft, Kreisrätin, Schönsee 25.968 

17  Rodde Manfred, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Schwarzenfeld 25.756 

18  Hoffmann Georg, 1. Bürgermeister, Bodenwöhr 25.590 

19  
Beer Maximilian, Dipl.-Verw. (FH), Ministerialbeamter, 1. Bürgermeister, Kreisrat, 

Schwarzhofen 
24.985 

20  Graßl Hans, Lehrer, 1. Bürgermeister, Dieterskirchen 24.569 

21  Hägler Mirko, selbstständiger Elektromeister, Stadtratsmitglied, Pfreimd 24.460 

22  Ehrenfried Tobias, Bankbetriebswirt, Stadtratsmitglied, Oberviechtach 24.095 

23  Schmidt Tina, Polizeihauptkommissarin, Stadtratsmitglied, Kreisrätin, Nittenau 23.695 

Listennachfolger: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige 

Stimmen 

24  Ebeling Thomas, Landrat, Maxhütte-Haidhof 91.493 

25  Meier Matthias, Dipl.-Jur. (Univ.), Beamter, Stadtratsmitglied, Maxhütte-Haidhof 23.307 



Amtsblatt 11 / 2020 Seite 9 

 

 

 

 

26  Ruhland Barbara, Meisterin d. ländl. Hauswirtschaft, Stadtratsmitglied, Oberviechtach 22.981 

27  Hottner Hans, Steuerberater, Stadtratsmitglied, Kreisrat, Schwandorf 22.776 

28  Albang Thomas, IT-Administrator, Stadtratsmitglied, Neunburg vorm Wald 22.597 

29  Heinfling Robert, Hausmeister, Stadtratsmitglied, Schwandorf 22.263 

30  Lehmer Jennifer, Personalfachkauffrau, Marktgemeinderatsmitglied, Bruck i.d.OPf. 22.025 

31  Trinkmann Alexander, Dipl.-Hdl., Studienrat, Stadtratsmitglied, Neunburg vorm Wald 21.945 

32  Deichl Josef, Bautechniker, 1. Bürgermeister, Schmidgaden 21.546 

33  Dobler Hans-Georg, Dipl.-Ing. (Univ.), Bauingenieur, Stadtratsmitglied, Nabburg 21.420 

34  Köppl Georg, Redakteur, 1. Bürgermeister, Altendorf 21.334 

35  Hofmann Thomas, Landwirtschaftsmeister, Stadtratsmitglied, Burglengenfeld 21.215 

36  Dr. Brandl Thomas, Augenarzt, Stadtratsmitglied, Kreisrat, Teublitz 20.783 

37  Biersack Fabian, Dipl.-Ing. (FH), Beratender Ingenieur, Teublitz 20.143 

38  Bodensteiner Gregor, Koch und Gastwirt, Stulln 20.005 

39  Dietl Sonja, Steuerberaterin, Stadtratsmitglied, Schwandorf 19.634 

40  Schauer Walter, Verwaltungsfachangestellter, 1. Bürgermeister, Thanstein 19.593 

41  Knechtel Tobias, Dipl.-Hdl., Lehrer, Nabburg 19.367 

42  Binder Verena, Lehrerin, Stadtratsmitglied, Neunburg vorm Wald 19.218 

43  Wilhelm Peter, Kaminkehrermeister, Wackersdorf 18.814 

44  Dauch Markus, Elektroniker Maschinenbau, 1. Bürgermeister, Neukirchen-Balbini 18.761 

45  Prebeck Wolfgang, Dipl.-Berufspädagoge (Univ.), Schwarzenfeld 18.274 

46  Dr. Groitl Marlene, Lebensmittelchemikerin, 3. Bürgermeisterin, Seniorenbeirätin, Fensterbach 18.063 

47  Lotter Wolfgang, Softwareentwickler, Pfreimd 17.531 

48  Faltermeier Heike, Kaufm. Angestellte, Marktgemeinderatsmitglied, Bruck i.d.OPf. 17.481 

49  Schwander Stefan, Beamter, Kreisrat, Maxhütte-Haidhof 17.299 

50  Weidner Elisabeth, Kaufm. Angestellte, Wernberg-Köblitz 16.839 

51  Schwarzfischer Dorit, Verwaltungsangestellte, Nittenau 16.144 

52  Klatzka Harald, Polizeibeamter, Stadtratsmitglied, Neunburg vorm Wald 15.826 

53  Schwendner Peter, IT-Systemadministrator, Gemeinderatsmitglied, Dieterskirchen 15.785 

54  Faderl Tatjana, Justizangestellte, Schwarzenfeld 15.560 

55  Paulus Christian, Unternehmer, Schwandorf 15.386 

56  Härtl Bianca, Zahnmedizinische Assistentin, Teublitz 14.461 

57  Peter Florian, Dipl.-Jur. (Univ.), Rechtsanwalt, Schwandorf 14.362 

58  Schreiner Birgit, Unternehmerin, Burglengenfeld 13.887 

59  Zugschwert Doris, Steuerberaterin, Schwandorf 12.567 

60  Dr. Brunner Christian, Programmleiter, Schwandorf 12.551 

 

Wahlvorschlag Nr. 02 Kennwort BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN  

Der Wahlvorschlag hat 5 Sitze erhalten. 

Die nachfolgend unter Nrn. 1 bis 5 genannten Personen werden in dieser Reihenfolge Kreistagsmitglieder. 

Die übrigen Personen unter Nrn. 6 bis 60 werden in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 

Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher Stimmenzahl wurde 

durch Los entschieden. 



Amtsblatt 11 / 2020 Seite 10 

 

 

 

 

Gewählte: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige 

Stimmen 

1  Sommer Rudi, Finanzwirt, Marktgemeinderatsmitglied, Kreisrat, Bruck i.d.OPf. 16.184 

2  Juniec-Möller Marion, Finanzbeamtin, Stadtratsmitglied, Kreisrätin, Schwandorf 10.839 

3  Pelikan-Roßmann Ulrike, Kulturreferentin, Wackersdorf 8.752 

4  Nißl Alois, Dipl.-Ing. (FH), Förster, Neunburg vorm Wald 8.191 

5  Bauer Elisabeth, Meisterin d. Hauswirtschaft, Stadtratsmitglied, Kreisrätin, Nittenau 7.978 

Listennachfolger: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige 

Stimmen 

6  Pöhler Klaus, Forstbeamter a.D., Neunburg vorm Wald 7.630 

7  Dr. Petershans Andre, Chemiker, Nabburg 7.499 

8  Müller-Völkl Claudia, Oberstudienrätin, Nittenau 6.872 

9  Pfauntsch Martina, Bahnbeamtin a.D., Bruck i.d.OPf. 6.831 

10  Probst Franz, Physiotherapeut, Nittenau 6.730 

11  Quaas Benjamin, Geograf, Teublitz 6.401 

12  König Christoph, Studienrat, Stadtratsmitglied, Nittenau 6.223 

13  Quaas Hannah, Wirtschaftsingenieurin, Teublitz 6.132 

14  
Pfauntsch Manfred, Diplom-Ingenieur (FH) Holztechnik, Marktgemeinderatsmitglied, Bruck 

i.d.OPf. 

6.122 

15  Groß Paul, Polizeibeamter, Stadtratsmitglied, Schwandorf 6.020 

16  Dr. Schmidkunz Franz, Kunsthistoriker, Maxhütte-Haidhof 5.910 

17  Dr. Namislo Christoph, Arzt, Teublitz 5.757 

18  Markgraf-Rank Sigrid, Lehrerin, Maxhütte-Haidhof 5.442 

19  Galz Sirko, Dipl.-Ing. (FH), selbstständiger Unternehmer, Burglengenfeld 5.434 

20  Sommer Magdalena, Erzieherin, Bruck i.d.OPf. 5.398 

21  Winklmann Tina, Verfahrensmechanikerin, Wackersdorf 5.280 

22  Klein Florian, Informatiker, Wernberg-Köblitz 5.229 

23  Salzberger Claudia, M.A., Germanistin, Nabburg 5.061 

24  Baldermann Yvonne, Fachkrankenschwester, Teublitz 4.845 

25  Wein Norbert, Dipl.-Verw. (FH), Beamter, Burglengenfeld 4.845 

26  Klein Wilhelm, Industriemechaniker, Bruck i.d.OPf. 4.822 

27  Lehmann-Schmidkunz Claudia, Stellvertretende Schulleiterin, Teublitz 4.773 

28  Weiherer Stefan, Dipl.-Ing. (FH), Professor f. elektrische Energietechnik, Wackersdorf 4.697 

29  Wünsch Franziska, Arbeitsvermittlerin, Schwandorf 4.638 

30  Hinner-Gelke Barbara, Lehrerin, Schönsee 4.509 

31  Dr. Raß Mathias, Biologe, Schwandorf 4.344 

32  Körber Cordula, Dipl.-Designer (FH), Designerin, Nittenau 4.293 

33  Goldmann Barbara, Gitarrenlehrerin, Thanstein 4.258 

34  Namislo Sigrid, Lehrerin, Teublitz 4.254 

35  Fischer Josef, Fachlandwirt, Bruck i.d.OPf. 4.171 

36  Peters-Brunner Veronika, Hauswirtschaftsmeisterin, Schwandorf 4.130 



Amtsblatt 11 / 2020 Seite 11 

 

 

 

 

37  Klement Werner, Berufsschullehrer, Schwarzenfeld 4.076 

38  Schmalzbauer Reinhold, Techniker, Burglengenfeld 4.040 

39  Hoffmann Margret, Familientherapeutin, Maxhütte-Haidhof 4.025 

40  Ruhland Bernhard, Polizeibeamter, Bodenwöhr 4.021 

41  Probst Sonja, Angestellte, Wackersdorf 3.986 

42  Möller Frank, Finanzbeamter, Schwandorf 3.936 

43  Riedhammer Christoph, Heilerziehungspfleger, Wackersdorf 3.843 

44  Söll Susanne, Katechetin, Teublitz 3.763 

45  Feicht Johannes, Lehrer, Maxhütte-Haidhof 3.704 

46  Langbein Christine, Medizinisch-technische-Laborassistentin, Schwandorf 3.702 

47  Wolf Gudrun, Physiotherapeutin, Burglengenfeld 3.697 

48  Wittich Angela, Krankenschwester, Teublitz 3.690 

49  
Mayr Martin, Dipl.-Ing. (FH), Amtl. Landwirtschaftlicher Sachverständiger, Neukirchen-

Balbini 

3.684 

50  Weigl Angelika, Bankkauffrau, Steinberg am See 3.567 

51  Namislo Ernestine, Bankkauffrau, Teublitz 3.543 

52  Jawork Elisabeth, Meisterin d. ländl. Hauswirtschaft, Burglengenfeld 3.458 

53  Heger Franz, Rentner, Nittenau 3.412 

54  Kothmeier Simon, Controller, Burglengenfeld 3.395 

55  Söll Harald, Leiter Biomassekraftwerk, Teublitz 3.375 

56  Bach Christa, Porzellanmalerin, Maxhütte-Haidhof 3.351 

57  Kersting-Tschirpanliew Renate, Rentnerin, Schwandorf 3.199 

58  Wanninger Stephanie, Industriekauffrau, Wackersdorf 3.167 

59  Baumann Arthur, Auszubildender Physiotherapie, Bruck i.d.OPf. 3.159 

60  Schmid Martin, Dipl.-Designer (FH), Unternehmensberater, Schmidgaden 3.064 

 

Wahlvorschlag Nr. 03 Kennwort FREIE WÄHLER  

Der Wahlvorschlag hat 8 Sitze erhalten. 

Die nachfolgend unter Nrn. 1 bis 8 genannten Personen werden in dieser Reihenfolge Kreistagsmitglieder. 

Die übrigen Personen unter Nrn. 9 bis 60 werden in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 

Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher Stimmenzahl wurde 

durch Los entschieden. 

Gewählte: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige 

Stimmen 

1  
Hanisch Joachim, Dipl.-Verw. (FH), MdL, Stellvertreter des Landrats, 

Marktgemeinderatsmitglied, Bruck i.d.OPf. 
24.052 

2  Tischler Richard, M.A., 1. Bürgermeister, Kreisrat, Pfreimd 19.262 

3  Jäger Dieter, Polizeibeamter, Stadtratsmitglied, Schwandorf 17.256 

4  Teplitzky Rudolf, Dipl.-Ing. (FH), Leiter Produktmanagement, Oberviechtach 16.787 

5  Scharf Martin, Rechtsanwalt, Stadtratsmitglied, Kreisrat, Neunburg vorm Wald 14.537 

6  Weigl Heinz, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Oberviechtach 14.487 

7  
Schlögl Maria, Personalleiterin i.R., Marktgemeinderatsmitglied, Kreisrätin, Schöffin, 

Wernberg-Köblitz 
14.357 



Amtsblatt 11 / 2020 Seite 12 

 

 

 

 

8  Eckl Johann, Müllmeister, Stadtratsmitglied, Kreisrat, Neunburg vorm Wald 14.087 

Listennachfolger: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige 

Stimmen 

9  Ehemann Irene, Industriekauffrau, Stadtratsmitglied, Nabburg 12.046 

10  
Wittleben Gabriele, Großhandelskauffrau, Marktgemeinderatsmitglied, Schöffin, 

Schwarzenfeld 

11.542 

11  Enders Stefan, Agraringenieur, Stadtratsmitglied, Kreisrat, Pfreimd 11.515 

12  Meier Florian, Polizeibeamter, Stadtratsmitglied, Kreisrat, Neunburg vorm Wald 11.154 

13  Seidl Rudolf, Polizeihauptkommissar, 3. Bürgermeister, Maxhütte-Haidhof 10.788 

14  Hoch Konrad, Wasserbauwerker, Stadtratsmitglied, Neunburg vorm Wald 10.372 

15  Dr. Gebhard Roland, Zahnarzt, Stadtratsmitglied, Nittenau 10.304 

16  Storbeck Otto, Dipl.-Verw. (FH), Gesamtleiter einer sozialen Einrichtung, Nittenau 10.304 

17  Blödt Peter, Logistiker f. Auslandsversorgung, Oberviechtach 9.796 

18  Zapf Christa, Rentnerin, 2. Bürgermeisterin, Oberviechtach 9.697 

19  Jäger Alfred, Projektleiter, Gemeinderatsmitglied, Wackersdorf 9.230 

20  Krieger Albert, Geschäftsführer, 2. Bürgermeister, Bodenwöhr 8.910 

21  Wilhelm Thomas, Bierbrauer, Gemeinderatsmitglied, Teunz 8.903 

22  Drexler Walter, Landwirtschaftsmeister, Stadtratsmitglied, Neunburg vorm Wald 8.756 

23  Prasch Michael, Sparkassenbetriebswirt, Stadtratsmitglied, Nittenau 8.539 

24  Jauernig Franz, Krankenkassenfachwirt, 3. Bürgermeister, Stulln 8.408 

25  Völkl Egbert, Qualitätsmanager, Stadtratsmitglied, Oberviechtach 8.383 

26  Ehemann Reinhard, Verwaltungsfachangestellter, Bruck i.d.OPf. 8.184 

27  Köppl Thomas, Landwirtschaftsmeister, Dieterskirchen 7.996 

28  Schreiner Albin, Rechtsanwalt, Stadtratsmitglied, Burglengenfeld 7.952 

29  Götz Markus, Landschaftspfleger, Nabburg 7.841 

30  Stangl Bernd, Dipl.-Ing. (FH), Bauingenieur, Marktgemeinderatsmitglied, Schwarzenfeld 7.535 

31  Schmid Marco, selbstständiger Kommunikationsberater, Oberviechtach 7.514 

32  Buchner Dieter, Personalfachkaufmann, Wernberg-Köblitz 7.504 

33  Tröster Christian, Diplom-Mathematiker (FH), Pfreimd 7.481 

34  Stich Karl-Heinz, Angestellter, Stadtratsmitglied, Nittenau 7.435 

35  Schiller Thomas, Dipl.-Hdl., Studiendirektor, Stadtratsmitglied, Schönsee 7.264 

36  Schießl Brigitte, Rechtsanwältin, Schwarzenfeld 7.260 

37  Kreuzer Reinhard, selbstständiger Schreinermeister, Stadtratsmitglied, Schönsee 7.140 

38  Hösl Reinhard, Versicherungskaufmann, Pfreimd 7.127 

39  Beck Hans, Betriebswirt (VWA), Bruck i.d.OPf. 7.081 

40  Dr. Saur Karl Heinz, Zahnarzt, Schwandorf 6.949 

41  Vohburger Evi, Verwaltungsangestellte, Stadtratsmitglied, Burglengenfeld 6.946 

42  Ehemann Kerstin, Rettungssanitäterin, Nabburg 6.832 

43  Beck Silvia, Pharmazeutisch-kaufm. Angestellte, Schwarzenfeld 6.733 

44  Duscher Ludwig, CNC-Programmierer, Stadtratsmitglied, Maxhütte-Haidhof 6.599 

45  Hösl Johann, Rentner, Oberviechtach 6.133 

46  Krettner Florian, Elektrotechnikmeister, Gemeinderatsmitglied, Wackersdorf 6.033 



Amtsblatt 11 / 2020 Seite 13 

 

 

 

 

47  Trautner Alexander, Dipl.-Ing. (Univ.), Ingenieur Elektrotechnik, Nabburg 5.953 

48  Brandl Michael, Betriebsschlosser, Gemeinderatsmitglied, Thanstein 5.941 

49  Mösbauer Helmut, Justizwachtmeister, Schwandorf 5.923 

50  Fritsch Johann, Polizeibeamter, Schöffe, Bodenwöhr 5.864 

51  Lutter Christian, Dipl.-Ing. (FH), Elektroingenieur, Gemeinderatsmitglied, Bodenwöhr 5.807 

52  Ketzer Stephan, Gußschweisser, Teublitz 5.709 

53  Seebauer Josef, Elektrotechniker, Stadtratsmitglied, Maxhütte-Haidhof 5.391 

54  Meier Josef, Beamter a.D., Schwarzenfeld 5.240 

55  Pretzl Markus, IT-Berater, Teublitz 4.998 

56  Gradl Wilhelm, Beamter a.D., Wernberg-Köblitz 4.767 

57  Sappa Rüdiger-Gerd, Rechtsanwalt, Burglengenfeld 4.715 

58  Görner Rolf, Betriebskaufmann, Schwarzenfeld 4.543 

59  Kainz Thomas, Rentner, Schwandorf 3.898 

60  Berger Roland, Angestellter, Schöffe, Schwandorf 3.897 

 

Wahlvorschlag Nr. 04 Kennwort Alternative für Deutschland  

Der Wahlvorschlag hat 3 Sitze erhalten. 

Die nachfolgend unter Nrn. 1 bis 3 genannten Personen werden in dieser Reihenfolge Kreistagsmitglieder. 

Die übrigen Personen unter Nrn. 4 bis 13 werden in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 

Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher Stimmenzahl wurde 

durch Los entschieden. 

Gewählte: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige 

Stimmen 

1  Mixl Reinhard, Dipl.-Betriebswirt, Wirtschaftsberater, Schwandorf 19.646 

2  Schuhmacher Klaus, Unternehmer, Bruck i.d.OPf. 18.622 

3  Kellermeier Johann, Kfz-Handwerkermeister, Maxhütte-Haidhof 17.757 

Listennachfolger: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige 

Stimmen 

4  Reimer Werner, Bundespolizeibeamter a.D., Schwandorf 17.295 

5  Schuhmacher Edith, Braumeisterin, Bruck i.d.OPf. 16.842 

6  Deutscher Thomas, Fachinformatiker, Schwandorf 16.763 

7  Grundstein Maximilian, Berufssoldat a.D., Teublitz 16.295 

8  Faltermeier Thomas, Industriefachwirt, Bruck i.d.OPf. 16.202 

9  Michel Dieter, Apotheker, Schwandorf 16.119 

10  Ackermann Marko, Unternehmensberater, Winklarn 16.058 

11  Zenger Johannes, Personalfachkaufmann, Schwandorf 15.007 

12  Rückl Albert, Rentner, Schönsee 14.947 

13  Michel Franz, Rentner, Schwandorf 14.821 

 



Amtsblatt 11 / 2020 Seite 14 

 

 

 

 

Wahlvorschlag Nr. 05 Kennwort Sozialdemokratische Partei Deutschlands  

Der Wahlvorschlag hat 10 Sitze erhalten. 

Die nachfolgend unter Nrn. 1 bis 10 genannten Personen werden in dieser Reihenfolge Kreistagsmitglieder. 

Die übrigen Personen unter Nrn. 11 bis 59 werden in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 

Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher Stimmenzahl wurde 

durch Los entschieden. 

Gewählte: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige 

Stimmen 

1  Schieder Marianne, MdB, Marktgemeinderatsmitglied, Kreisrätin, Wernberg-Köblitz 47.167 

2  
Wein Peter, Dipl.-Finanzwirt (FH), Wissenschaftlicher Mitarbeiter, Stadtratsmitglied, 

Burglengenfeld 
28.045 

3  
Schindler Franz, M.A., Rechtsanwalt, Stadtratsmitglied, Kreisrat, Mitglied d. BayVerfGH, 

Schwandorf 
24.456 

4  Schärtl Armin, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Nabburg 18.648 

5  Roidl Ulrike, Dipl.-Päd. (Univ.), Angestellte, 2. Bürgermeisterin, Kreisrätin, Schwandorf 17.594 

6  Bley Karl, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Nittenau 17.171 

7  Brunner Franz, Fernmeldehandwerker i.R., 2. Bürgermeister, Kreisrat, Maxhütte-Haidhof 14.564 

8  Bemmerl Harald, Staatl. geprüfter Techniker i.R., 1. Bürgermeister, Steinberg am See 14.038 

9  Hitzek Michael, Redakteur, Burglengenfeld 13.796 

10  Auer Norbert, Rettungsassistent, Stadtratsmitglied, Kreisrat, Pfreimd 13.295 

Listennachfolger: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige 

Stimmen 

11  Frankerl Karin, Verwaltungsfachangestellte, Schwandorf 13.788 

12  Biebl Josef, Studiendirektor, Kreisrat, Oberviechtach 12.505 

13  Krebs Bernhard, M.A., Journalist, 2. Bürgermeister, Kreisrat, Burglengenfeld 12.266 

14  Beer Georg, Verwaltungsfachwirt, Kreisrat, Teublitz 12.148 

15  Kretschmer Johannes, Student, Teunz 11.607 

16  Ferstl Andreas, Forstwirt, Stadtratsmitglied, Teublitz 11.575 

17  Viertlmeister Horst, Sparkassenbetriebswirt, Stadtratsmitglied, Maxhütte-Haidhof 11.126 

18  Hermann-Reisinger Romy, Verkäuferin, Stadtratsmitglied, Kreisrätin, Teublitz 10.895 

19  Holzgartner Rita, Bankkauffrau, Stadtratsmitglied, Nabburg 10.492 

20  Wartha Herbert, Kraftfahrer, Stadtratsmitglied, Kreisrat, Neunburg vorm Wald 10.360 

21  Unger Marlene, Kinderpflegerin, Teublitz 10.015 

22  Kulzer Monika, Erzieherin, Stadtratsmitglied, Nittenau 9.870 

23  Braun Alfred, BRK-Kreisdirektor i.R., Stadtratsmitglied, Seniorenbeiratsmitglied, Schwandorf 9.062 

24  Bösl Sebastian, Dipl.-Jur. (Univ.), Rechtsanwalt, Stadtratsmitglied, Burglengenfeld 8.991 

25  Bitterbier Andreas, Bürokaufmann, Stadtratsmitglied, Teublitz 8.539 

26  Mulzer Barbara, Verwaltungsmitarbeiterin, Stadtratsmitglied, Burglengenfeld 8.525 

27  Roßmann Karin, Medizinisch-technische Assistentin, Gemeinderatsmitglied, Wackersdorf 8.428 

28  Grill Martin, Lehrer, Nittenau 8.402 

29  Haberl Matthias, Lehrer, Stadtratsmitglied, Teublitz 8.355 

30  Forster Peter, Postbeamter, 3. Bürgermeister, Oberviechtach 8.287 



Amtsblatt 11 / 2020 Seite 15 

 

 

 

 

31  Wilhelm Elisabeth, Verkäuferin, Nabburg 8.071 

32  Kiener-Gietl Roswitha, selbstständige Kauffrau, Stadtratsmitglied, Maxhütte-Haidhof 8.063 

33  
Schimmer Lydia Magdalena, Wirtschafts-Dipl.-Betriebswirtin (VWA), Gemeinderatsmitglied, 

Schmidgaden 

8.053 

34  Strietzel Cornelia, Ärztin, Schwandorf 8.027 

35  Damm Siegfried, Polizeibeamter a.D., Kreisrat, Teublitz 7.890 

36  Kuhn Matthias, Heilerziehungspfleger, Stadtratsmitglied, Schwandorf 7.883 

37  Wettinger Gregor, Regierungsangestellter, Marktgemeinderatsmitglied, Bruck i.d.OPf. 7.798 

38  Betz Manuela, Kaufm. Angestellte, Pfreimd 7.780 

39  Schärtl Marion, Studienrätin, Stadtratsmitglied, Nabburg 7.634 

40  Werner Alexander, Polizeibeamter, 2. Bürgermeister, Wernberg-Köblitz 7.160 

41  Zeidler Julia, Sekretärin, Nittenau 7.152 

42  Wilk Xenia, Staatl. anerkannte Tierpflegerin, Schwandorf 6.926 

43  Weigl Christa, Arzthelferin, Schwandorf 6.907 

44  Lula Andrea, Krankenschwester, Stulln 6.819 

45  Vogl Isabella, Studentin, Teunz 6.746 

46  Rauch Stefan, Kaufm. Angestellter, Gemeinderatsmitglied, Bodenwöhr 6.643 

47  Grill-Götzer Sabine, Staatl. geprüfte Bautechnikerin, Nittenau 6.588 

48  Demirtas Songül, Teamassistentin, Burglengenfeld 6.566 

49  Roidl Barbara, B.A., Kunsthistorikerin, Schwandorf 6.472 

50  Weinmann Andreas, Kriminalbeamter, Stadtratsmitglied, Feldgeschworener, Schwandorf 6.461 

51  Schmid Erich, Postbeamter a.D., Stadtratsmitglied, Neunburg vorm Wald 6.327 

52  Frey-Forster Renate, Fertigungsmitarbeiterin, Stadtratsmitglied, Schöffin, Teublitz 6.324 

53  Bauer Martin, Polizeibeamter, Schmidgaden 5.999 

54  Kuhn Juliane, Altenpflegefachkraft, Schwandorf 5.755 

55  Voith Christian, Maler, Schwarzhofen 5.652 

56  Ittner Regina, Politikwissenschaftlerin, Schwandorf 5.548 

57  Lell Maria, Hausfrau, Schwandorf 5.367 

58  Riß Kristina, Zerspanungsmechanikerin, Nabburg 5.220 

59  Grünheit Sonja, Geschäftsführerin, Wackersdorf 5.114 

 

Wahlvorschlag Nr. 06 Kennwort Freie Demokratische Partei  

Der Wahlvorschlag hat 1 Sitze erhalten. 

Die nachfolgend unter Nr. 1 genannte Person wird Kreistagsmitglied. 

Die übrigen Personen unter Nrn. 2 bis 15 werden in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 

Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher Stimmenzahl wurde 

durch Los entschieden. 

Gewählte: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige 

Stimmen 

1  Grahn Wolf-Dieter, Arzt, Schwandorf 3.788 



Amtsblatt 11 / 2020 Seite 16 

 

 

 

 

Listennachfolger: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige 

Stimmen 

2  
Stopkova Janette, B.A., selbstständige Sozialpädagogin, Behindertenbeauftragte, Bruck 

i.d.OPf. 

3.532 

3  Biegerl Johann, Bauleiter, Oberviechtach 3.464 

4  Lottner Daniela, Lehrerin, Teublitz 2.927 

5  Rauch Dominik, Programmierer, Nabburg 2.734 

6  Wilka Mathilde, Rentnerin, Schönsee 2.545 

7  Pietz Hans, Berufssoldat a.D., Oberviechtach 2.508 

8  Hanauer Reinhard, Finanzberater, Oberviechtach 2.404 

9  Dr. Münch Florian, Rechtsanwalt, Burglengenfeld 2.197 

10  Koller Tobias, Auszubildender Kfm. f. Büromanagement, Burglengenfeld 2.136 

11  Pietz Anna, Rentnerin, Oberviechtach 1.786 

12  Zimmermann-Pröm Maria, Handelsbetriebswirtin, Schwarzhofen 1.684 

13  Scherer Lorenz, Finanzberater, Burglengenfeld 1.668 

14  Kleinert Wolfgang, Rentner, Schwandorf 1.624 

15  Strauch Martina, Bürokauffrau, Schwandorf 1.552 

 

Wahlvorschlag Nr. 07 Kennwort Ökologisch-Demokratische Partei  

Der Wahlvorschlag hat 3 Sitze erhalten. 

Die nachfolgend unter Nrn. 1 bis 3 genannten Personen werden in dieser Reihenfolge Kreistagsmitglieder. 

Die übrigen Personen unter Nrn. 4 bis 60 werden in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 

Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher Stimmenzahl wurde 

durch Los entschieden. 

Gewählte: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige 

Stimmen 

1  Kimmerl Arnold, Bürgermeister a.D., Weiterer Stellvertreter des Landrats, Pfreimd 17.910 

2  Prey Martin, Landwirtschaftsmeister, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Niedermurach 14.498 

3  Eckl Heidi, Fremdsprachenkorrespondentin, 3. Bürgermeisterin, Kreisrätin, Schöffin, Nabburg 10.349 

Listennachfolger: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige 

Stimmen 

4  Betz Hubert, Malermeister, 3. Bürgermeister, Pfreimd 6.928 

5  Damm Alfred, selbstständiger Handelsvertreter, Stadtratsmitglied, Kreisrat, Schwandorf 6.372 

6  Hösl Johannes, Landwirtschaftsmeister, Oberviechtach 6.196 

7  Scheuerer Christina, Meisterin d. ländl. Hauswirtschaft, Neunburg vorm Wald 4.699 

8  Sorgenfrei Roman, Angestellter, Neunburg vorm Wald 4.456 

9  Bruckner Manfred, Postbeamter, Stadtratsmitglied, Pfreimd 4.385 

10  Schlögl Georg, Dipl.-Ing. (FH) Agrar, 3. Bürgermeister, Wernberg-Köblitz 3.967 

11  Hägler Josef, Landwirt, Wernberg-Köblitz 3.832 

12  Kielhorn Daniela, Erzieherin, Pfreimd 3.716 



Amtsblatt 11 / 2020 Seite 17 

 

 

 

 

13  Schichtl Rupert, Mechanikermeister, Stadtratsmitglied, Pfreimd 3.638 

14  Glatzl Hans, Journalist, Stadtratsmitglied, Burglengenfeld 3.510 

15  Schindler Ursula, Technische Zeichnerin, Burglengenfeld 3.318 

16  Meischner Wolfgang, Regierungsrat, Stadtratsmitglied, Schwandorf 3.149 

17  Lobinger Markus, Förster, Burglengenfeld 3.068 

18  Brock Anneliese, Lehrerin, Schwandorf 3.007 

19  Walbrun Johann, Landwirt, Dieterskirchen 2.868 

20  Dams Evi, Hausfrau, Maxhütte-Haidhof 2.840 

21  Lippert Maria, Erzieherin i.R., Pfreimd 2.771 

22  Eichinger Josef, Rentner, Pfreimd 2.581 

23  Wacker Wolfgang, Schreinermeister, Stulln 2.523 

24  Thimet Maria-Magdalena, Dipl.-Ing. (FH) Innenarchitektin, Nabburg 2.485 

25  Münz Maria, Dozentin, Teublitz 2.477 

26  Stangl Elisabeth, Planfertigerin, Nittenau 2.474 

27  Nowak Wolfgang, Rentner, Schwandorf 2.466 

28  Surel Jochen, selbstständiger Landschaftsgärtner, Schwandorf 2.434 

29  Grim Martina, VHS-Geschäftsführerin, Stadtratsmitglied, Nabburg 2.379 

30  Vogl Herbert, Beamter, Neunburg vorm Wald 2.378 

31  Sailer Erhard, Dipl.-Pädagoge (Univ.), Schwandorf 2.325 

32  Deml Paula, Gymnasiallehrerin, Thanstein 2.295 

33  Fleischmann Theo, Landwirt, Neunburg vorm Wald 2.254 

34  Winter Johann, Baubiologe, Steinberg am See 2.192 

35  Wüst Richard, Korrektor i.R., Schwarzenfeld 2.191 

36  Knutti Agnes, Bilanzbuchhalterin, Nabburg 2.156 

37  Wegerer Reinhard, Polizeibeamter, Gemeinderatsmitglied, Schwarzach b. Nabburg 2.135 

38  Sailer Felix, Student, Schwandorf 2.113 

39  Frankerl Christine, selbstständige Fachwirtin (IHK), Fensterbach 2.055 

40  Reichert Gunar, Beamter a.D., Schönsee 2.052 

41  Nirschl Liliane, Pharmazeutisch-techn. Assistentin, Nabburg 1.878 

42  Mitschke Monika, Kaufm. Angestellte, Nabburg 1.832 

43  Schichtl Peter, Industriemechaniker, Guteneck 1.798 

44  Schindler Peter, Zerspanungsmechaniker, Burglengenfeld 1.798 

45  Weingärtner Isabella, Beamtin, Teublitz 1.755 

46  Pretzl Rosi, Beamtin a.D., Teublitz 1.747 

47  Bäumler Christoph, Elektroniker, Nabburg 1.700 

48  Sailer Amelie, Studentin, Schwandorf 1.695 

49  Brock Jonas, Student, Schwandorf 1.648 

50  Sziwek Stefan, selbstständiger Gutachter f. Umwelttechnik, Bruck i.d.OPf. 1.644 

51  Meischner Angela, Krankenschwester, Schwandorf 1.613 

52  Schütze Brigitte, Dipl.-Biologin (Univ.), Maxhütte-Haidhof 1.480 

53  Dassberger Karlheinz, Bautechniker, Burglengenfeld 1.255 

54  Krammer Heinrich, Bundesbahnbeamter, Teublitz 1.247 

55  Kastner Paul, Kfz-Mechaniker, Schwandorf 1.200 



Amtsblatt 11 / 2020 Seite 18 

 

 

 

 

56  Pointl Franz, Telekombeamter a.D., Schwandorf 1.185 

57  Haushofer Heinz, Personalleiter, Burglengenfeld 1.181 

58  Deml Niklas, Student, Teublitz 1.143 

59  Grabinger Barbara, Bürokauffrau, Steinberg am See 1.085 

60  Fichtlscherer Robert, Sparkassenbetriebswirt i.R., Schwandorf 1.052 

 

Wahlvorschlag Nr. 08 Kennwort Junge Wähler  

Der Wahlvorschlag hat 2 Sitze erhalten. 

Die nachfolgend unter Nrn. 1 bis 2 genannten Personen werden in dieser Reihenfolge Kreistagsmitglieder. 

Die übrigen Personen unter Nrn. 3 bis 60 werden in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 

Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher Stimmenzahl wurde 

durch Los entschieden. 

Gewählte: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige 

Stimmen 

1  Neumeier Peter, B.Eng., Leitender Ingenieur, 2. Bürgermeister, Kreisrat, Schwarzenfeld 10.888 

2  Boml Benjamin, Sparkassenfachwirt, Stadtratsmitglied, Nittenau 6.550 

Listennachfolger: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige 

Stimmen 

3  Königsberger Andreas, Produktionsleiter, Neunburg vorm Wald 5.186 

4  Reger Florian, Konstruktionsleiter, Pfreimd 4.875 

5  Doll Florian, Landwirtschaftsmeister, Nittenau 4.710 

6  Irlbacher Jörg, Geschäftsführer, Pfreimd 4.154 

7  Teich Thomas, Produktdatenmanager, Oberviechtach 4.079 

8  Hanisch Stefanie, Lehrerin, Bruck i.d.OPf. 3.863 

9  Maier Eduard, Breitbandberater, Pfreimd 3.754 

10  Dirnberger Anna, Polizeibeamtin, Neunburg vorm Wald 3.183 

11  Dirmeier Daniel, Angestellter, Schwarzenfeld 3.148 

12  Weber Stephan, examinierte Pflegefachkraft, Nabburg 3.128 

13  Scharf Fabian, Student, Neunburg vorm Wald 2.908 

14  Süß Nicolas, Elektroniker für Betriebstechnik, Nittenau 2.901 

15  Böckl Wolfgang, Abteilungsleiter Logistik, Schwarzenfeld 2.551 

16  Bauer Simon, Fachinformatiker, Oberviechtach 2.489 

17  Jobst Peter, selbstständiger Kfz-Mechaniker, Bruck i.d.OPf. 2.431 

18  Beck Johanna, Heilerziehungspflegerin, Nittenau 2.430 

19  Hopfner Simon, Industriemechaniker, Schönsee 2.351 

20  Hartlich Fabian, B.A., Steuerassistent, Schwarzenfeld 2.308 

21  Vetter Michael, Studienreferendar, Neunburg vorm Wald 2.272 

22  
Giehrl Andreas, Fachspezialist Instandhaltung-Anlagentechnik, Feuerwehrkommandant, 

Schwarzenfeld 

2.242 

23  Denkscherz Manuel, Kaufm. Angestellter, Oberviechtach 2.163 

24  Scherr Mathias, Landwirtschaftsmeister, Thanstein 2.135 



Amtsblatt 11 / 2020 Seite 19 

 

 

 

 

25  Niebauer Matthias, B.Eng., Wirtschaftsingenieur, Thanstein 2.133 

26  Zimmermann Matthias, B.Eng., Maschinenbauingenieur, Stadtratsmitglied, Oberviechtach 2.098 

27  Jäger Julian, Chemielaborant, Schwandorf 2.091 

28  Dietl Dominik, Handwerksmeister Elektrotechnik, Schönsee 2.048 

29  Kotzbauer Christian, Softwareentwickler, Schwarzenfeld 2.006 

30  Rauch Stefan, Elektromeister, Oberviechtach 1.967 

31  Held Andreas, Straßenwärter, Feuerwehrkommandant, Thanstein 1.959 

32  Dr. Seitz Andreas, Produktmanager, Maxhütte-Haidhof 1.938 

33  Mederer Jürgen, Versicherungskaufmann (IHK), Schwarzenfeld 1.897 

34  Schindler Jennifer, Mediengestalterin, Neunburg vorm Wald 1.877 

35  Aschenbrenner Christina, Verwaltungsfachwirtin, Bruck i.d.OPf. 1.847 

36  Kraus Georg, Nfz-Mechatroniker, Bruck i.d.OPf. 1.832 

37  Weinfurtner Florian, Schichtführer, Bruck i.d.OPf. 1.828 

38  Kühn Daniel, Rechtsassessor, Bruck i.d.OPf. 1.827 

39  Stangl Antonia, Bürokauffrau, Wackersdorf 1.746 

40  Tröster Nicolas, Schüler, Pfreimd 1.697 

41  Hottner Karin, Studienrätin, Wackersdorf 1.664 

42  Ruder Matthias, M.Sc., Entwicklungsingenieur, Schmidgaden 1.631 

43  Zach Daniel, Zerspanungsmechaniker, Oberviechtach 1.588 

44  Reiger Oliver, IT Referent f. Problem- u. Changemanagement, Schwarzenfeld 1.563 

45  Reiger Andrea, Pharmazeutisch-kaufm. Angestellte, Wackersdorf 1.549 

46  Winter Liane, Literaturkritikerin, Neunburg vorm Wald 1.530 

47  Lehmann Andreas, Karosseriebauer, Wackersdorf 1.486 

48  Wack Stefanie, Medizinische Fachangestellte, Schwandorf 1.475 

49  Kojda Waldemar, Industriemechaniker, Feuerwehrkommandant, Nittenau 1.425 

50  Rauch Martina, Elektronikerin f. Energie- u. Gebäudetechnik, Oberviechtach 1.397 

51  Spiegler Florian, Elektrotechnikermeister, Schwandorf 1.358 

52  Martzak-Görike Margit, Arzthelferin, Niedermurach 1.342 

53  Süß Susanne, Vertriebsmitarbeiterin, Wackersdorf 1.339 

54  Eraslan Ferdi, Facharbeiter, Stadtratsmitglied, Schwandorf 1.232 

55  Zubairi Carolin, Studentin, Neunburg vorm Wald 1.205 

56  Roßmeisl Dominik, Lagerist, Altendorf 1.172 

57  Stephan Bastian, Dozent f. berufl. Fort- u. Weiterbildung, Schwandorf 607 

58  Eraslan Ilknur, Gastronomin, Schwandorf 605 

59  Winkler Daniel, Systemplaner, Schwandorf 577 

60  Chekashov Adina, Medizinische Fachangestellte, Schwandorf 562 

 

Wahlvorschlag Nr. 09 Kennwort Christliche Wählergemeinschaft Schwandorf  

Der Wahlvorschlag hat 2 Sitze erhalten. 

Die nachfolgend unter Nrn. 1 bis 2 genannten Personen werden in dieser Reihenfolge Kreistagsmitglieder. 

Die übrigen Personen unter Nrn. 3 bis 60 werden in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 

Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher Stimmenzahl wurde 

durch Los entschieden. 



Amtsblatt 11 / 2020 Seite 20 

 

 

 

 

Gewählte: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige 

Stimmen 

1  Mieschala Kurt, Rechtsanwalt, Stadtratsmitglied, Schwandorf 6.612 

2  Bauer Christina, Dipl.-Wirt.-Ing., Wirtschaftsingenieurin, Schwandorf 5.793 

Listennachfolger: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige 

Stimmen 

3  Nissl Marco, Unternehmer, Marktgemeinderatsmitglied, Schwarzenfeld 4.477 

4  Birner Rudolf, Landwirt, Schmidgaden 4.230 

5  Neuber Jürgen, Dipl.-Kfm., Vertriebsconsultant, Kreisrat, Oberviechtach 4.103 

6  Mauderer Kilian, Student, Schwarzenfeld 4.075 

7  Wendl Manfred, Industriemeister, Schwandorf 3.794 

8  Raab Matthias, Polizeibeamter, Schmidgaden 3.738 

9  
Bihler Bettina, Dipl.-Ing., Fahrzeugtechnikerin, Gemeinderatsmitglied, Kreisrätin, 

Wackersdorf 

3.686 

10  Schönberger Daniela, Erlebnisbäuerin, Nabburg 3.655 

11  Pronath Manuela, Meisterin d. ländl. Hauswirtschaft, Fensterbach 3.460 

12  Scholz Stephan, Taxiunternehmer, Schwarzenfeld 3.147 

13  Baier Karin, Laborantin, Nabburg 3.031 

14  Gietl Ernestine, Meisterin d. ländl. Hauswirtschaft, Nabburg 2.952 

15  Albang Anton, Landwirtschaftsmeister, Pfreimd 2.802 

16  Pröls Josef, Gastwirt, Schmidgaden 2.527 

17  Schleicher Markus, Fachkraft f. Arbeitssicherheit, Fensterbach 2.338 

18  Stengl Bianca, Steuerberaterassistentin, Schwarzenfeld 2.151 

19  Kleber Johann, B.Eng., Maschinenbauingenieur, Nabburg 2.144 

20  Forster Werner, Industriemechaniker, Altendorf 2.063 

21  Mieschala Michael, Steuerberater, Schwandorf 2.062 

22  Gürtler Josef, Landwirt, Nabburg 1.996 

23  Hofmeister Johanna, Soldat, Schwarzenfeld 1.912 

24  Zwack Benjamin, Verwaltungsfachwirt, Gleiritsch 1.903 

25  Deichl Edwin, Fachberater Landwirtschaft, Schmidgaden 1.817 

26  Graßmann Martin, Niederlassungsleiter, Schwarzenfeld 1.812 

27  Lohbauer Christian, Garten- u. Landschaftsbauer, Wackersdorf 1.801 

28  Graf Veronika, Unternehmerin, Schwarzenfeld 1.784 

29  Schottenheim Pia, Disponentin, Gleiritsch 1.750 

30  Mayrhofer Stephan, Bürokaufmann, Schwarzenfeld 1.709 

31  Schlagenhaufer Konrad, Gemeindearbeiter, Niedermurach 1.678 

32  Schlagenhaufer-Götz Sonja, Verkäuferin, Niedermurach 1.585 

33  Schießl Andreas, Werkzeugmechaniker, Wackersdorf 1.532 

34  Fuhrmann Daniel, Werkzeugmechaniker, Schwarzenfeld 1.511 

35  Hofrichter Alexander, M.Eng., Prozessingenieur, Schwarzenfeld 1.507 

36  Schediwy Marion, Kinderkrankenschwester, Schwandorf 1.492 



Amtsblatt 11 / 2020 Seite 21 

 

 

 

 

37  Forster Josef, Schlosser, Altendorf 1.462 

38  Wendl Josef, Produktprüfer, Altendorf 1.455 

39  Wirth Regina, M.Sc., Wirtschaftsingenieur, Wackersdorf 1.439 

40  Bauer Peter, Logistiker, Altendorf 1.388 

41  Graf Christina, B.A., Studentin, Schwandorf 1.387 

42  Gabriel Günter, Qualitätstechniker, Oberviechtach 1.332 

43  Bruckner Brigitte, Staatl. geprüfte Hauswirtschafterin, Altendorf 1.247 

44  Winklmann Nathalie, Operationstechnische Assistentin, Fensterbach 1.240 

45  Lang Johannes, Techn. Vertrieb Kommunaltechnik, Gleiritsch 1.235 

46  Schönberger Waltraud, Bürokauffrau, Fensterbach 1.194 

47  Pongratz Marcel, Koch, Schwarzenfeld 1.175 

48  Süß Christian, Kaufm. Angestellter, Schwandorf 1.161 

49  Götz Sandro, Kfz-Technikermeister, Thanstein 1.152 

50  Müller Melanie, Personalleiterin, Wackersdorf 1.132 

51  Graßl Sebastian, Projektleiter, Schwandorf 1.114 

52  Lederer Dieter, Online-Redakteur, Schwandorf 1.110 

53  Hain Wolfgang, Lagerist, Wackersdorf 1.108 

54  Hösl Josef, Betriebsschlosser, Schwandorf 1.084 

55  Süß Simon, Student, Steinberg am See 1.081 

56  Dr. Walbrun Peter, Apotheker, Schwandorf 1.053 

57  Mois Lucia, Dipl.-Betriebsw., Betriebsprüfer DRV Bund, Schwandorf 1.048 

58  Klement Sandra, Geschäftsführerin, Schwandorf 901 

59  Geiger Lucia, Bürokauffrau, Schwandorf 866 

60  Schwinzer Denise, Sales Coach, Wackersdorf 729 

 

Wahlvorschlag Nr. 10 Kennwort DIE LINKE  

Der Wahlvorschlag hat 1 Sitze erhalten. 

Die nachfolgend unter Nr. 1 genannte Person wird Kreistagsmitglied. 

Die übrigen Personen unter Nrn. 2 bis 22 werden in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 

Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher Stimmenzahl wurde 

durch Los entschieden. 

Gewählte: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige 

Stimmen 

1  Kappl Eva, Studentin, Wackersdorf 6.899 

Listennachfolger: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige 

Stimmen 

2  Preischl Manfred, Musiklehrer, Nittenau 3.847 

3  Singer Thomas, Softwareentwickler, Burglengenfeld 3.778 

4  Maxim Uschi, Dipl.-Sozialpädagogin, Schwandorf 3.762 

5  Poguntke Phillip, PC-Techniker, Burglengenfeld 3.385 



Amtsblatt 11 / 2020 Seite 22 

 

 

 

 

6  Sivan Martina, Dipl.-Sozialpädagogin (FH), Rentnerin, Schönsee 3.178 

7  Plank Christoph, Industriemechaniker, Teublitz 3.002 

8  Kappl Johanna, Kauffrau f. Büromanagement, Wackersdorf 2.839 

9  Hanusiak Marcellina, Schülerin, Schwandorf 2.732 

10  Erenci Selina, Schülerin, Schwandorf 2.680 

11  Brolich Nina, Studentin, Schwandorf 2.657 

12  Weibhauser Anette, Dozentin, Bodenwöhr 2.609 

13  Schnabl Patrick, Installateur- u. Heizungsbauermeister, Burglengenfeld 2.607 

14  Hoffer Claudia, Auszubildende Kauffrau f. Büromanagement, Schwandorf 2.604 

15  Kuttner Benedikt, Kfz-Meister, Schwandorf 2.573 

16  Schön Alexander, Soldat, Burglengenfeld 2.518 

17  Fleißer Karl, Rentner, Oberviechtach 1.963 

18  Jäger Sebastian, Sozialpädagoge, Schwandorf 1.694 

19  Lang Peter, Dipl.-Betriebswirt (FH), Schwandorf 1.605 

20  Mantovan Marian, Konstruktionsmechaniker, Wackersdorf 1.578 

21  Zimmerer Marc, IT-Systemelektroniker, Schwandorf 1.530 

22  Terbeznik Klaus, Systemadministrator, Schwandorf 1.440 

 

Wahlvorschlag Nr. 11 Kennwort Junge Union Bayern  

Der Wahlvorschlag hat 2 Sitze erhalten. 

Die nachfolgend unter Nrn. 1 bis 2 genannten Personen werden in dieser Reihenfolge Kreistagsmitglieder. 

Die übrigen Personen unter Nrn. 3 bis 50 werden in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 

Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher Stimmenzahl wurde 

durch Los entschieden. 

Gewählte: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige 

Stimmen 

1  Rester Jonas, Projektleiter, Schwandorf 6.056 

2  Weiß Johannes, Ass. Jur., Wissenschaftlicher Mitarbeiter, Maxhütte-Haidhof 5.175 

Listennachfolger: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige 

Stimmen 

3  Pirzer Peter, Ass. Jur., Rechtsanwalt, Oberviechtach 4.569 

4  Gradl Kilian, Student, Nabburg 4.478 

5  Paa Rosemarie, Bankkauffrau, Schönsee 4.168 

6  Winter Alexander, Steuerinspektoranwärter, Neunburg vorm Wald 4.125 

7  Regnath Cornelia, Erzieherin, Maxhütte-Haidhof 3.825 

8  Scharnagl Peter, Student, Schönsee 3.208 

9  Fischer Anna-Maria, Lehrerin, Maxhütte-Haidhof 2.936 

10  Neugebauer Franz, Student, Wackersdorf 2.932 

11  Holler Johannes, Elektro-Mechatronik Meister, Schönsee 2.753 

12  Ferstl Florian, Dipl.-Finanzwirt (FH), Beamter, Neunburg vorm Wald 2.643 



Amtsblatt 11 / 2020 Seite 23 

 

 

 

 

13  Götz Christoph, Student, Schwandorf 2.638 

14  
Schwarz Christoph, Dipl.-Jur. (Univ.), Wissenschaftlicher Mitarbeiter, Stadtratsmitglied, 

Burglengenfeld 

2.371 

15  Lehner Jonas, Student, Schönsee 2.358 

16  Sebast Tobias, Heizungsbaumeister, Maxhütte-Haidhof 2.189 

17  Fischer Johannes, Student, Maxhütte-Haidhof 2.095 

18  Schindler Johannes, B.Sc., Student, Teublitz 2.093 

19  Steger Peter, M.A., Referent Nachhaltigkeit, Teublitz 1.983 

20  Peltzer Sebastian, Informatiker, Stulln 1.943 

21  Dirmeier Tim, M.A., Dipl.-Verwaltungswirt (FH), Ortssprecher, Schwandorf 1.925 

22  Birk Christian, Lehrer, Maxhütte-Haidhof 1.897 

23  Magerl Christian, Landwirtschaftsmeister, Burglengenfeld 1.876 

24  Stiegler Armin, Student, Neunburg vorm Wald 1.722 

25  Albrecht Alexander, Bauleiter, Maxhütte-Haidhof 1.697 

26  Weiß Philipp, B.A., Student, Maxhütte-Haidhof 1.691 

27  Knoll Florian, Dipl.-Finanzwirt (FH), Student, Burglengenfeld 1.679 

28  Koller Michael, Industriemechaniker, stellvertretender Feuerwehrkommandant, Burglengenfeld 1.521 

29  Bacher Philipp, Betriebswirt, Wackersdorf 1.470 

30  Balkie Patrik, Dipl.-Jur. (Univ.), Doktorand, Burglengenfeld 1.381 

31  Jäger Simon, Einzelhandelskaufmann, Burglengenfeld 1.326 

32  Rester Tabea, Schülerin, Schwandorf 1.312 

33  Leikam Andreas, Student, Burglengenfeld 1.287 

34  Hecht Maximilian, Student, Schwandorf 1.285 

35  Freiin von Breidbach-Bürresheim Charlotte, Studentin, Schwandorf 1.267 

36  Goetz Johann, Student, Altendorf 1.183 

37  Härtl Florian, Zerspanungsmechaniker, Teublitz 1.165 

38  Riedl Benedikt, Beamter, Schwandorf 949 

39  Greifelt Felix, Industriemechaniker, Schwandorf 898 

40  Grillmayer Kilian, Examinierter Altenpfleger, Schwandorf 886 

41  Isildak Sahin, Student, Nabburg 886 

42  Domscheit Maurits, Student, Wackersdorf 878 

43  Lotter Michael, Student, Schwandorf 875 

44  Daschner Christian, IT-Projektleiter, Burglengenfeld 846 

45  Eichinger Marcel, Zerspanungsmechaniker, Schwandorf 771 

46  Gründing Robin, Fachkraft f. Lagerlogistik, Burglengenfeld 769 

47  Mulliqi Adrian, Soldat, Burglengenfeld 766 

48  Larisch Leonard, Student, Schwandorf 758 

49  Schmid Richard, Elektroniker f. Betriebstechnik, Schwandorf 659 

50  Schönthaler Florian, Verfahrensmechaniker, Schwandorf 632 

 


